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Remiss av Riktlinje för hantering av externa 
remisser i Stockholms stad, KS 2025/1165 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Nämnden beslutar om omedelbar justering. 

Sammanfattning 
Ett förslag till riktlinje för hantering av externa remisser i 
Stockholms stad har tagits fram av kommunstyrelsen. Förslaget 
innebär en utveckling och ett förtydligande av befintlig process, 
bland annat avseende formkrav och kategorisering av externa 
remisser.  
 
Förvaltningen ser positivt på att ärendeberedningen tydliggörs och 
vill lämna följande synpunkter: 

- Förvaltningen ser positivt på att synpunkter endast ska 
inhämtas från nämnder och bolag vars verksamhetsområde 
direkt berörs. Det är önskvärt att remitterande part 
specificerar varför mottagande nämnd ombeds yttra sig över 
remissen. 

- Det är önskvärt att ett aktivt urval görs vid vidareremittering 
till stadsdelsnämnder, då olika stadsdelsnämnder kan 
beröras i olika grad beroende på exempelvis geografiskt läge 
och demografi. 

- I riktlinjen anges att svarande nämnd bör undvika 
återupprepning av remissens förslag i större utsträckning än 
nödvändigt för att förklara nämndens ställningstagande. 
Förvaltningens tjänsteutlåtande utgör nämndens 
beslutsunderlag och återgivningen av ärendet behöver därför 
anpassas efter detta.  

- Ett förtydligande önskas gällande var de 
tillämpningsanvisningar som hänvisas till återfinns, då de 
inte är bilagda remissen. 

Handläggare
Lovisa Dyall Silfverbrand

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2025-11-20

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Direktörens stab

Tjänsteutlåtande
Dnr SKHLM 2025/831

2025-10-01
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade i budget 2023 (dnr KS 2022/1045)  
att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda hur de remissvar som 
staden skickar kan göras mer tydliga och klargörande för 
mottagaren. Utifrån budgetuppdraget har en översyn gjorts av  
Stockholms stads hantering av externa remisser och det har  
identifierats ett behov av en stadsövergripande riktlinje för att  
effektivisera ärendeberedningen och tydliggöra stadens remissvar. 

Ärendet 
I förslag till Riktlinje för hantering av externa remisser i 
Stockholms stad har den huvudprocess som staden redan tillämpar 
förtydligats och utvecklats. Förtydliganden har gjorts kring de 
formkrav som stadens nämnder och bolag uppmanas att följa när de 
lämnar sina synpunkter på den externa remissens förslag. 
Utveckling av huvudprocessen har skett vad gäller 
kategorisering/bedömning av externa remisser och att staden tar 
fram ett samlat yttrande som expedieras till avsändande myndighet 
eller organisation.  
 
För att säkerställa en effektiv och rättssäker remisshantering 
föreslås en ny delegationspunkt i delegationsordning för 
stadsledningskontoret, rotlar och partikanslier. Tillägget innebär att 
kommunstyrelsens ordförande (KSO) ges delegation att anta  
stadens yttrande på externa remisser för kommunstyrelsens räkning, 
i det fall svarstiden inte medger att ärendet hinner behandlas vid 
kommunstyrelsens sammanträde och anstånd inte har beviljats.  

Ärendets beredning 
Ärendet har remitterats till Skärholmens stadsdelsnämnd för 
besvarande senast den 21 november 2025. Ärendet har beretts inom 
direktörens stab i samråd med enheten för administration och it. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har tagit del av förslaget till riktlinje för hantering av 
externa remisser och ser positivt på att ärendeberedningen 
tydliggörs och effektiviseras. Förvaltningen vill framföra följande 
synpunkter på förslaget: 
 
Intern remittering av extern remiss 
I riktlinjen anges att synpunkter på extern remiss enbart ska 
inhämtas från de nämnder och bolag vars verksamhetsområde direkt 
berörs av förslagen i remissen samt att roteln ska göra ett urval då 
antalet berörda nämnder och bolag är alltför omfattande. Detta ser 
förvaltningen positivt på då det inte alltid är tydligt varför nämnden 
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ombeds att yttra sig. Det är önskvärt att remitterande part 
specificerar varför mottagande nämnd ombeds yttra sig över 
remissen.  
 
Vidare är det önskvärt att ett aktivt urval görs vid vidareremittering 
till stadsdelsnämnder, då dessa berörs i olika grad av olika remisser 
även om verksamhetsområdet är detsamma. Stadsdelsnämnderna 
tilldelas vanligtvis remisser i förutbestämda kluster som inte tar 
hänsyn till exempelvis demografiska skillnader eller skillnader 
mellan ytterstad och innerstad.  
 
I riktlinjen anges att ”Om den externa remissens svarstid inte 
medger behandling i nämnd eller bolag kan synpunkter istället 
inhämtas genom kontorsyttrande.”. Förvaltningen vill belysa att 
detta förutsätter att delegationsordningen inom berörd nämnd 
medger detta. 
 
Formkrav på synpunkter 
I riktlinjen anges att svarande nämnd bör undvika utförliga 
beskrivningar av stadens verksamhet samt återupprepning av 
remissens förslag i större utsträckning än nödvändigt för att förklara 
nämndens ställningstagande. Förvaltningen instämmer med detta 
men vill understryka att mottagaren av förvaltningens 
tjänsteutlåtande inte bara är kommunstyrelsen utan även 
stadsdelsnämnden. Återgivningen av ärendet behöver därför göras i 
den utsträckning som behövs för att nämnden ska få en tillräcklig 
förståelse för att kunna fatta beslut. 
 
Tillämpningsanvisningar 
Förvaltningen önskar ett förtydligande gällande var de 
tillämpningsanvisningar som hänvisas till återfinns, då de inte är 
bilagda remissen.  
 
 
Magnus Borgsten  
Stadsdelsdirektör  
Skärholmens stadsdelsförvaltning  

 

Bilagor 
1. Riktlinje för hantering av externa remisser i Stockholms stad 
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